2020年２月６日

各 位

当社連結子会社（フォースタートアップス株式会社）の上場承認

及びそれに伴う当社所有株式の売出しに関するお知らせ

本日、株式会社東京証券取引所より、当社連結子会社であるフォースタートアップス株式会社

（以下「フォースタートアップス」という）の普通株式（以下「フォースタートアップス株式」）

の東京証券取引所マザーズへの新規上場が承認されましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、本上場承認を受け、かかる株式上場に際し、当社が保有するフォースタートアップス株

式の一部につき売出し（以下「本売出し」）を行うことを決定しましたので、併せてお知らせいた

します。

１．当社グループにおけるフォースタートアップスの位置づけ

  当社グループは「個と組織をポジティブに変革するチェンジエージェント・グループ」をミッ

ションとして掲げ、セールス分野、コールセンター分野、 ファクトリー分野、介護ビジネス支

援分野など、カテゴリー特化型の人材サービス（人材派遣、業務請負、人材紹介）を主とする

人材ビジネスを国内、海外で展開しております。

フォースタートアップスは、独自のアルゴリズムを用いたスタートアップデータベースを背

景に、当社及び他のグループ会社の顧客とは異なる、スタートアップ企業を対象としたタレン

トエージェンシーサービスを中心に展開しており、当社及び他のグループ会社とは異なる事業

領域で、独立した事業運営をしております。

２．上場の目的

    フォースタートアップスは、「for Startups」という経営ビジョンのもと、成長産業支援を目

的としております。既にフォースタートアップスは、スタートアップ企業・大手企業・求職者

等のエコシステムビルダーを繋ぐ存在としてのポジショニングを築きつつありますが、成長産

業支援の中心的な役割を担うためには、当該ポジショニングの確立を図るとともに、社会的信

用度の向上、自立的な資金調達手段の確保や人的資源の充実を通じてさらなる企業価値の向上

が必要と考えております。そのような背景から、フォースタートアップスは、株式上場を通じ

て、当社グループの資金配分方針に制限されずに資金調達することができ、かつ上場会社とい

う独自の信用力を得ることで、結果として当社グループの企業価値向上に最適であるとの結論

に至りました。

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ル グ ル ー プ

代表者名 代表取締役会長 池 田 良 介

 （コード番号：6089）

問合せ先
執 行 役 員

管 理 本 部 長
高 山 智 史

 （TEL.03-6859-8880）

３．フォースタートアップス株式の保有方針について

  当社は、連結子会社に対する出資を原則 100％出資としており、現時点において、他の連結子

会社を上場させていく方針はありません。しかしながら、フォースタートアップスは「２．上

場の目的」に記載の通り、上場の必要性のある会社であるため上場を選択いたしました。なお、

上場後も当社グループのスタートアップ人材支援事業における重要な連結子会社として同社を

維持する予定です。一方で、上場後はさらなる独立性が求められることから、当社としては今

後より一層フォースタートアップスの独立性を尊重し、自律的な経営を支持する方針であり、

連結子会社の維持に関して拘りはありません。

４．フォースタートアップスの概要

      （2019 年 12月 31日現在）

商 号 フォースタートアップス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 CEO  志水 雄一郎

所 在 地 東京都港区六本木一丁目６番１号

設 立 年 月 日 2016年９月１日

資 本 金 1,500万円

事 業 内 容 成長産業支援事業

従 業 員 58名

大 株 主 及 び 保 有 比 率 株式会社ウィルグループ 92.00%

５．上場に伴う公募による新株式発行及び株式売り出しに関する概要

  （１）公募による新株式の発行            200,000株

  （２）引受人の買取引受による株式の売り出し    600,000株

  （３）オーバーアロットメントによる株式の売り出し 120,000株（上限）

６．当社の保有株式数及び保有割合

 所有株式数 所有割合

上場後（本売出し前） 2,699,400株 92.0％

上場後（本売出し後） 2,099,400株 67.0％

※所有割合は、発行済株式（自己株式を除く、新株予約権による潜在株式数（502,800株）

は含めず）の総数に対する所有株式の割合です。

※上場後（本売出し後）の所有株式数及び所有割合は、「５．本売出しの概要」に記載のオー

バーアロットメントによる売出しに関連する第三者割当増資分 120,000 株（上限）は含

んでおりません。

７．当社業績への影響について

当社連結決算において、本売出し後もフォースタートアップスは引き続き当社の連結子会社

であるため、本売出における売却益相当額（諸費用及び税金控除後）は、連結財政状態計算書

の資本剰余金として計上されます。そのため、本件による当社連結業績に与える影響は軽微と

なります。

以 上

この文書は予定されているフォースタートアップス株式の上場及びそれに伴う当社株式の売出

しに関して一般に公表するための記者発表文であり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘又はそ

れに類する行為のために作成されたものではありません。投資を行う際は、必ずフォースタート

アップスが作成する「株式売出届出目論見書」（及び訂正事項分）をご覧いただいた上で、投資家

ご自身の判断で行うようお願いします。「株式売出届出目論見書」（及び訂正事項分）は引受証券

会社より入手することができます。また、本記者発表文は、米国における証券の募集を構成する

ものではありません。米国 1933 年証券法に基づいて証券の登録を行う又は登録の免除を受ける場

合を除き、米国内において証券の募集又は販売を行うことはできません。米国における証券の公

募が行われる場合には、米国 1933 年証券法に基づいて作成される英文目論見書が用いられます。

目論見書は、当該証券の発行会社又は売出人より入手することができますが、これには、発行会

社及びその経営陣に関する詳細な情報並びにその財務諸表が記載されます。なお、本件において

は米国における証券の公募は行われません。